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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
opbevaring og adskillelse af "glutenfri pizzabund". Produktet
opbevares på frost, og modtages forseglet i plast med
tilhørende aluminiumbakke. Ok.
Kontrolleret virksomhedens håndtering og videre forarbejdning
af den glutenfri pizzabund: Forseglingen brydes, og den
glutenfri pizzabund bliver fortsat i den medfølgende
aluminiumsbakke, og er derved ikke på noget tidspunkt i
direkte kontakt med produktbærende overflader såsom
arbejdsbord og ovn. Ok.
Virksomheden oplyser, at håndteringen af den glutenfri pizza,
håndteres af en medarbejder, der først vasker sine hænder
med vand og sæbe, for derefter udelukkende at håndtere
fødevarer der ikke indeholder gluten. Ok.
Virksomheden varmebehandler den glutenfri pizza i samme
ovn, hvor der samtidig varmebehandles pizza indeholdende
gluten. Denne procedurer udgør en mindre
kontamineringsrisiko. Det vurderes at risikoen for
krydskontaminering er minimal, dog sandsynlig, men
umiddelbart svær at undgå. Ok.
Virksomheden er opmærksom på risikoen for, at der er
glutenholdig mel i luften, hvilket udgår en mindre
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kontamineringsrisiko. Virksomheden oplyser at "nul-tolerance" ikke er realistisk. Virksomheden minimerer
risikoen for dette, ved at blandingen af glutenholdig pizzadej foretages i særskilt lokale. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens håndvaskefaciliteter med adgang til koldt og varmt vand, sæbe og engangspapir.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret procedurer for udskiftning af arbejdsbeklædning. Ok.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
køkken, produktionsbærende overflader, redskaber og køkkenudstyr ved diskområde.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret at virksomheden har taget stilling til adskillelse af fødevarer samt
personlig hygiejne i deres skriftlige egenkontrolprogram, således krydskontaminering/krydsforurening undgås.
Ingen anmærkninger.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Vejledt konkret om fjernelse af elite-smiley symbol ved indgangen til butikken
samt fjernelse af elite-smiley symbol på hjemmeside.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
virksomheden tilbyder glutenfri pizza. Skiltningen er placeret ved diskområdet og derved tydelig for kunder at
se.
Vejledt konkret om opsætning af et skilt, hvor der står: "ved spørgsmål om allergene ingredienser, kan du rette
henvendelse til personalet" eller lignende, således kunderne bliver gjort opmærksom på dette.
Udleveret flyer med oplysninger om de 14 allergener med oplysningskrav samt reglerne der gør sig gældende i
forhold til håndtering af allergene ingredienser.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr., P-nr. og
fødevareaktiviteter.


